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WISŁOKA – WSPÓLNA SPRAWA! 
 

Poszerzyć i rozpropagować wiedzę o rzece Wisłoce, a także pokazać, jak ciekawie można 

zaprezentować swoją miejscowość – to główne cele konferencji i konkursu „Z nurtem Wisłoki – 

poznajmy się”, której piąta edycja odbyła się 25 października 2019 roku w Zespole Szkół 

Centrum Kształcenia Rolniczego im. Jana Pawła II w Brzostku. 
            W tym roku data konkursu  i  konferencji odbywającej się pod honorowym patronatem 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi była połączona  oraz  skojarzona z „Dniem Krajobrazu”.  Dzień tez 

został  ogłoszony w 2016 roku przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska na podstawie 

Europejskiej Konwencji Krajobrazowej i ma na celu podnoszenie świadomości co do wartości 

krajobrazów, ich roli i znaczenia. Dodatkowym argumentem za połączeniem wydarzenia 

organizowanego w Brzostku z „Dniem Krajobrazu” było to, że tegoroczna jego edycja odbywała się 

pod hasłem „Woda w krajobrazie”.   Konkurs i konferencję „Z nurtem Wisłoki” zgłoszono do GDOS 

jako wydarzenie wspierające. 

            „Z nurtem Wisłoki – poznajmy się”  to połączenie konferencji, na której przedstawiane 

są przez specjalistów referaty dotyczące problematyki ogólnie związanej z rzeką Wisłoką  

i konkursu dla szkół podstawowych,  w którym zespoły uczniowskie mają za  zadanie jak 

najciekawiej przedstawić swoją miejscowość. Celem konkursu jest uświadomienie  wpływu 

warunków geograficznych na historię regionu i podkreślenie integracyjnego znaczenia Wisłoki dla 

społeczności lokalnej, popularyzacja wiedzy o miejscowościach położonych w dorzeczu Wisłoki, 

promocja edukacji ekologicznej,  doskonalenie umiejętności gromadzenia materiałów na dany temat, 

twórczego myślenia, prezentacji talentów artystycznych i doskonalenie umiejętności wystąpień 

publicznych.   

            Tegoroczną konferencję i konkurs otworzyła w imieniu dyrektora ZSCKR Katarzyny 

Grygiel wicedyrektor, pomysłodawczyni i organizator wydarzenia Anna Hudyma. Powitała 

uczestników konkursu, prelegentów oraz gości specjalnych, wśród których był między innymi 

sekretarz powiatu dębickiego Michał Prażak.     

            W części konferencyjnej wydarzenia zostały przedstawione trzy referaty. Pierwszy z nich 

wygłosiła dyrektor biura Związku Gmin Dorzecza Wisłoki Maria Lignar. Wygłosiła referat 

zatytułowany: „Adaptacja do zmian klimatu – nowe wyzwania Związku Gmin Dorzecza 

Wisłoki”. Prelegentka przedstawiła ogólnie zmiany klimatu i konsekwencje tego procesu dla życia 

codziennego i gospodarki, w tym kontekście omówiła nowe zadania, jakie stoją przed związkami 

gmin ze szczególnym uwzględnieniem Związku Gmin Dorzecza Wisłoki. Warto tu zaznaczyć, że 

Związek Dorzecza Gmin Wisłoki w każdym roku przygotowuje bardzo interesującą prezentację na 

konferencję. 

            Drugi referat był dziełem Wojciecha Krukara , doktora,  pracownika naukowego  

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Pigonia w Krośnie. Tytuł wystąpienia: 



W poszukiwaniu głównego źródła Sanu - wyprawa na południowy kraniec Polski do trzech źródeł 

największego karpackiego dopływu Wisły”. 

            Wojciech Krukar to przewodnik beskidzki, przewodnik Bieszczadzkiego Parku Narodowego, 

autor i redaktor wielu map turystyczno-nazewniczych, współautor przewodników turystycznych, autor 

artykułów z zakresu turystyki, krajoznawstwa i geografii.   Specjalista i pasjonat prowadzi społeczną 

dokumentację tradycyjnego nazewnictwa terenowego Bieszczadów i Beskidu Niskiego. 

            W trakcie pasjonującego wykładu,  bogato ilustrowanego mapami z różnych okresów 

historycznych przedstawiającymi źródła Sanu i zdjęciami, kierował do uczestników konferencji 

pytania, a poprawne odpowiedzi nagradzał mapami własnego autorstwa wydanymi przez 

Wydawnictwo Ruthenus, co było dodatkową atrakcją dla uczestników konferencji. 

            Trzeci referat wygłosiła przedstawicielka Zarządu Zlewni w Jaśle Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Aleksandra Szumańska, która przygotowała referat „Wisłoka 

w krajobrazie”. W pierwszej części prelegentka przedstawiła cele i zadania Wód Polskich. Mówiła 

o konieczności przeciwdziałania suszy, ochronie przeciwpowodziowej i nowoczesnych zasadach 

gospodarowania wodami. W drugiej części referatu bardzo zajmująco przedstawiła Wisłokę i jej 

poszczególne odcinki w aspekcie hydrologicznym, gospodarczym i turystycznym. 

            Wszystkie te wystąpienia spotkały się z bardzo pozytywnym odzewem słuchaczy. 

W konferencji po stronie audytorium brali udział uczniowie klas IV technikum architektury krajobrazu 

i technikum żywienia oraz uczniowie klas pierwszych 4-letniego technikum architektury krajobrazu, 

technikum żywienia i mechanizacji rolnictwa. Dla nich wszystkich  prezentowane na konferencji treści 

były rozszerzeniem wiadomości zdobywanych w szkole. Z zainteresowaniem referatom 

przysłuchiwali się także uczniowie szkół podstawowych, którzy byli uczestnikami konkursu.  

            Po zakończonej konferencji, w czasie przerwy, wszyscy zgromadzeni zostali przez 

organizatorów zaproszeni na kawę, herbatę i ciasto przygotowane przez uczniów klasy 1 klasy 

technikum żywienia i usług gastronomicznych, zdobywających umiejętności zawodowe pod opieką 

nauczycielek Małgorzaty Kolbusz, Ewy Czyrni i Danuty Wesołowskiej. 

            Po przerwie rozpoczęły się zmagania konkursowe. Ich miejscem była największa sala  

w budynku warsztatów szkolnych, udekorowana przez Dorotę Machaj współorganizatorkę,  

konferencji i konkursu. Wypada tu również dodać, że w organizację całości przedsięwzięcia był 

zaangażowany  nauczyciel Józef Nawracaj, który  przygotował sprzęt nagłaśniający i komputerowy 

konieczny do jego przeprowadzenia. Uczeń Jakub Włodarczyk zajmował się dokumentacją 

fotograficzną. 

            W jury konkursu zasiedli:  Marta Król - kierownik Centrum Kultury i Czytelnictwa 

w Brzostku, Aleksandra Szumańska przedstawicielka Zarządu Zlewni w Jaśle Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Teresa Młyniec – nauczyciel bibliotekarz ZSCKR Brzostek. 

            Zmagania konkursowe rozpoczęły się od  losowania kolejności prezentacji, które odbyło się 

przed przerwą, żeby uczniowie mogli przygotować się do występu. 

            Jury po rozważeniu walorów wszystkich prezentacji postanowiło wyłonić zwycięzcę. Pierwsze 

miejsce  zdobyła Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzostku, zespół 

w składzie  Aldona Rams, Mateusz Nowak, Seweryn Bonarek, Oliwia Halz, Oliwia 

Przebięda  przygotowany przez  nauczycielki Ewelinę Hipszer i  Joannę Oprządek. Nagrodzony 

program to „Ach, brzosteckie jakie cudne”. 

            Drugie miejsce przyznano Publicznej Szkole Podstawowej w Bieździedzy                                       

i prezentacji „Spisane na wodzie”  przedstawionej przez zespół w składzie Wiktoria Lejkowska, Julia 

Teleś, Martyna Wrona, Marcin Gozdecki, Karol Sambora, przygotowany przez  Agatę Ochałek-

Skałbę. 

            Trzecie miejsce przyznano Szkole Podstawowej  nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. 

Marii Konopnickiej w Jaśle, zespołowi w składzie: Adam Kozubal, Aleksander Nagacz, Miłosz 

Machowski, Maciej Wojnicki; zespół  przygotowany przez Olgę Szudy-Seredyńską. Tytuł 

prezentacji – „Eko-Jaślaki”. 

            Także trzecie miejsce – ex aequo przypadło Szkole Podstawowej im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Błażkowej. Zespół w składzie  Jakub Przewoźnik i Piotr Węgrzyn przedstawił 

program „Błażkowa wczoraj i dziś”. Uczniów do prezentacji przygotowała Anna Bartosz. 

            Konkurs zakończyło rozdanie nagród, dyplomów i podziękowań. Sponsorami konkursu byli: 

Zarząd Zlewni w Jaśle Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Związek Gmin 



Dorzecza Wisłoki, Marek Przewoźnik - Rubicello w Brzostku. Obsługę medialną zapewniła Telewizja 

Brzostek i redaktor Nina Wodzisz. Trzeba zaznaczyć, że lokalna stacja towarzyszy konkursowi 

i konferencji „Z nurtem Wisłoki - poznajmy się” od samego początku.  

            Pięć edycji konkursu to już w tej chwili znaczący dorobek, jeśli chodzi o różnorodność form 

prezentacji walorów miejscowości z regionu. Na szczególne wspomnienie zasługuje tutaj szkoła 

z Bieździedzy, której zespoły przygotowywane przez Agatę Ochałek-Skałbę stworzyły już kilka 

zachwycających przedstawień opartych na skomplikowanych scenariuszach, olśniewających bogatą 

scenografią  i zaskakująco dojrzałą grą aktorską uczniów.  W tym roku doskonała jak zwykle 

Bieździedza musiała jednak uznać wyższość szkoły podstawowej w Brzostku, która skutecznie 

podjęła rywalizację pomysłowym spektaklem „Ach brzosteckie jakie cudne”. 

Ramą występu brzostkowian było spotkanie miejscowego księdza z parafianką  i ich rozmowa na 

temat Brzostku - miejsca wspaniałego. Ksiądz profesor wspominał swój dom, zapracowane ręce 

mamy, zapach pieczonego chleba. Opowiadał o tym, iż pomimo szeregu obowiązków związanych 

z pracą na uczelni chętnie wraca do swego miasta. Brzostowianka pełna podziwu dla działalności 

księdza, jego pracy naukowej, wydanych książek opowiedziała mu legendę o tym, jak to królowa 

Jadwiga przed wiekami zaopiekowała się pewną dziewczynką z ich miasta. 

Podczas opowieści mieszczanki publiczność przeniosła się na dwór królowej Jadwigi. Tu owa 

dziewczyna imieniem Brzostynka znalazła swój dom, pod opieką królowej zdobyła wiedzę i stała się 

jej ulubienicą. Dziewczę tęskniło jednak za swym domem, tym bardziej, że nękały ją wizje płonącego 

Brzostka, wojen, represji. Królowa pozwoliła jej wrócić do domu, ostrzec mieszkańców. Za dobre 

serce nadała Brzostynce tytuł szlachecki i podarowała klucz oraz miecz, które w przyszłości stały się 

godłem Brzostka.  Królowa Jadwiga przepowiedziała również przyszłość swej ulubienicy. 

Przedstawiła świetność miasta w pobliżu Wisłoki, któremu góruje kościół na wzgórzu.  

Druga w konkursie, szkoła z Bieździedzy, w programie „Spisane na wodzie” akcentowała znaczenie 

dobrej, zdrowej wody w życiu człowieka. Prezentacja była bardzo różnorodna, zawierała układ 

taneczny, wiersz  (W. Szymborska „Woda”), piosenkę. 

Bardziej tradycyjny, informacyjny charakter miały dwie prezentacje zespołów, które zajęły ex aequo 

trzecie miejsce. Szkoła podstawowa z Jasła w programie „EKO – Jaślaki” opisała i pokazała miejsca 

wypoczynku i opowiedziała o akcjach ekologicznych w mieście. Widzowie mogli zapoznać się 

z działalnością miejskiej oczyszczalni ścieków, Związku Gmin Dorzecza Wisłoki, obejrzeć wywiad 

z pracownikami Wydziału Rewitalizacji UM.  

Podobny charakter miał występ uczniów z Błażkowej. Była to prezentacja multimedialna „Błażkowa 

wczoraj i dziś” pokazująca historię Błażkowej, jej zabytki, tradycyjne stroje ludowe oraz znane 

postaci związane z tą miejscowością. 

Jury V edycji konkursu „Z nurtem Wisłoki – poznajmy się”  podkreśliło, że niezależnie od charakteru 

prezentacji wszystkie zasługują na uwagę i docenienie. W każdym przypadku były one efektem 



kreatywności, solidnej pracy i zaangażowania. Znacząco także wzbogaciły wiedzę wszystkich 

uczestników o naszej małej ojczyźnie, jej pięknie i wartości. 

Anna Hudyma 

 

ELIMINACJE SZKOLNE DO XLIV 

OLIMPIADY WIEDZY                           

I UMIEJĘTNOŚCI ROLNICZYCH 
 

W dniu 25.10.2019r. w naszej szkole odbyły się eliminacje szkolne do XLIV Olimpiady 

Wiedzy i Umiejętności Rolniczych.  Z  bloku mechanizacji rolnictwa wzięło udział 45 uczniów 

z klasy III TMRiA i IV TMRiA. 

Pierwszą częścią rywalizacji był test składający się z 60 pytań zamkniętych, a następnie 

uczniowie z najwyższą liczb punktów wykonali zadania praktyczne, sprawdzające ich wiedzę 

i umiejętności zawodowe. 

Trzech uczniów z najlepszymi wynikami: Grzegorz Chyłek z IV TMRiA oraz Michał Dudek 

i Marcin Proszowski z III TMRiA będzie reprezentowało naszą szkołę podczas eliminacji okręgowych 

OWiUR w kwietniu 2020 roku. 

                                                                                                                     Paweł Kasprzyk 

 

OTRZĘSINY KLAS PIERWSZYCH 
W wieloletnią tradycję naszej szkoły wpisane są 

otrzęsiny klas pierwszych, w tym roku odbyły się 22 

października. Zabawę pełną zaskakujących niespodzianek 

przygotował dla pierwszoklasistów Samorząd Uczniowski. 

Otrzęsiny prowadził  nowo wybrany zarząd SU: Dominik 

Nawracaj, Dominika Płaziak 

oraz Michał Dudek. W otrzęsiny 

zaangażowali się również 

uczniowie z klasy III TMRiA na 

czele z Patrykiem Mroczkiem. 

Uczniowie klas pierwszych 

 wzięli udział w kilku pełnych 

humoru konkurencjach. Nagrodą dla najlepszej, najbardziej zwinnej 

klasy był dyplom umożliwiający zgłoszenie „nieprzygotowania” dla 

całej klasy z wybranego przedmiotu. Zadowoleni pierwszoklasiści  

mogą się  już czuć „prawdziwymi” uczniami naszego Zespołu Szkół. 

M. Augustyn 

           

 

 



                                                     

SPRAWOZDANIE Z PIESZEJ 

WYCIECZKI SZLAKIEM 

CMENTARZY Z I WOJNY 

ŚWIATOWEJ 
W tradycję naszej szkoły wpisane są piesze wycieczki integracyjne uczniów klas pierwszych. 

W dniu 17.10.2019 klasa I branżowa udała się na pieszą wycieczkę szlakiem cmentarzy z I Wojny 

Światowej. Pierwszy cmentarz, jaki nawiedziliśmy był to cmentarz wojenny nr 217 

w Januszkowicach. Położony jest na wzgórzu, na którym znajdowały się pozycje obronne armii 

rosyjskiej w bitwie pod Brzostkiem w maju 1915 r. Na cmentarzu pochowanych jest 114 żołnierzy 

armii austro-węgierskiej i 113 Rosjan. W centralnym miejscu cmentarza ustawiony jest wysoki 

betonowy krzyż. Cmentarz obsadzony jest czerwonymi dębami będącymi symbolem męstwa 

i wierności. Projektantami byli Gustaw Rossman i Michael Mitschenko Ritter von Glassner.  

Po zapaleniu zniczy i odmówieniu modlitwy za poległych, udaliśmy się w dalsza drogę. 

Pogoda dopisywała, dzięki temu mogliśmy podziwiać piękne widoki. Punktem kulminacyjnym było 

ognisko. Po dwugodzinnej przerwie i zaspokojeniu głodu, udaliśmy się 

w dalszą drogę. Następnym i zarazem ostatnim cmentarzem, jaki 

nawiedziliśmy był  zabytkowy cmentarz  wojenny nr 220 w Kleciach. 

Jego wystrój zaprojektował Michael Matscheko von Glassner. Spoczywa 

na nim 143 Austriaków i 95 Rosjan, poległych w dniach 7 i 8 maja 1915. 

Na cmentarzu znajduje się neogotycka kaplica z 1890, wybudowana 

w miejscu dawnego kościoła. Po krótkiej modlitwie i poznaniu historii 

tego cmentarza udaliśmy w drogę powrotną. Nasza wyprawa przebiegała 

w miłej atmosferze, którą stwarzał nasz wychowawca A. Jedziniak. 

Z uśmiechem wróciliśmy do naszej szkoły, planując następną pieszą 

wycieczkę, tym razem na górę Liwocz. 

Jakub Szydło 

KONKURS KULINARNY HORECA 
Dobrym początkiem kariery zawodowej Sylwii i Gabrysi 

będzie staż zawodowy w restauracji Hotelu Arłamów, który był 

nagrodą za zajęcie II miejsca w I Podkarpackim Konkursie 

Kulinarnym - HORECA Rzeszów. Tak wysoką pozycję wśród 

laureatów konkursu zawdzięczają dziewczyny własnym 

umiejętnościom zawodowym i surowej ocenie jury, w skład którego 

wchodzili szefowie kuchni 7 znaczących restauracji hotelowych 

województwa podkarpackiego. Nie ukrywamy, że w sukcesie na 

pewno pomógł nam Patron Szkoły Jan Paweł II, bowiem konkurs 

odbył się 16 października 2019r. 

Ewa Czyrnia 
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XII EDYCJA TURNIEJU WIEDZY              

O SZKOLE I JEJ PATRONIE 
 

Turniej Wiedzy o Szkole i Jej Patronie na stałe wpisał się w tradycję naszej szkoły. Jego 

pomysłodawczyniami i organizatorkami od samego początku są  wicedyrektor pani Anna Hudyma 

i lider Komisji Wychowawców Klasowych pani Małgorzata Jop.W 

tym roku odbyła się już dwunasta jego edycja. W dniu 14 

października 2019r. na sali gimnastycznej zebrała się cała 

społeczność szkolna, aby przyglądać się zmaganiom i gorąco 

dopingować swoich reprezentantów. Rywalizowało ze sobą pięć 

dwuosobowych zespołów, które we wcześniej przeprowadzonym 

etapie pisemnym uzyskały największą liczbę punktów 

i zakwalifikowały się do finału. 

Byli to uczniowie następujących klas: 4 TŁ – Gabriela Miras 

i Sylwia Sondej, 3 TŻ – Żaneta Pietrucha i Aleksandra Czech, 2 TŁ 

– Sylwia Siedlarska i Karolina Wróbel, 2 TMRiA – Karol Gajda 

i Szymon Szarek oraz 1 TŁg – Tomasz Dąbrowski i Klaudia 

Wójcik. 

Spotkanie rozpoczęło się od wspólnego odśpiewania 

pieśni „Barka”. Następnie uczniowie w zaciętej rywalizacji 

odpowiadali na wylosowane przez siebie pytania dotyczące 

historii Szkoły, jej obecnego funkcjonowania oraz faktów z życia 

i pontyfikatu Patrona – świętego Jana Pawła II. 

W tym roku największą wiedzą, a także szczęściem w losowaniu 

pytań o różnym stopniu trudności wykazały się uczennice klasy 

4 TŁ, zajmując I miejsce. Kolejni laureaci to: II miejsce - klasa 

2 TŁ, III miejsce - klasa 1 TŁg, IV miejsce - klasa 3 TŻ, zaś 

V miejsce – klasa 2 TMRiA. 

Pamiątkowe dyplomy oraz interesujące nagrody 

książkowe i rzeczowe uczestnikom konkursu wręczyli 

członkowie Jury: dyrektor pani Katarzyna Grygiel oraz 

organizatorki. 

XII Turniej sprawnie poprowadzili uczniowie klasy 2 TŁ. Kibicując koleżankom i kolegom 

publiczność miała okazję sprawdzić również swoją wiedzę, obserwując na wyświetlanej prezentacji 

pytania i prawidłowe odpowiedzi.  
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i zwycięzcom! 

Małgorzata Jop 
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 
 

Dnia 14 października 2019 r. w Zespole Szkół CKR w Brzostku odbyła się akademia z okazji 

Dnia Edukacji Narodowej. Uroczystość rozpoczęła się przemówieniem Pani Dyrektor Katarzyny 

Grygiel, która przywitała wszystkich nauczycieli, pracowników szkoły 

oraz omówiła rolę, jaką odegrała Komisja Edukacji Narodowej 

w rozwoju polskiej oświaty. Podkreśliła znaczenie edukacji w życiu 

każdego człowieka, a także złożyła życzenia całej społeczności szkolnej 

– nauczycielom, pracownikom i uczniom. 

Następnie uczniowie klas maturalnych pod kierunkiem 

wychowawcy klasy  IV TMRiA pana Farhata Berrahala piosenką 

i słowem uświetnili ten wyjątkowy dzień w roku szkolnym. Wiele 

ciepłych i miłych słów popłynęło w kierunku naszych nauczycieli. 

Uczniowie docenili i podkreślili swoją wdzięczność za codzienny trud 

pracy nauczyciela, jego poświęcenie, czujność i troskę o dobro 

wychowanków. 

Ważnym momentem w czasie akademii była ceremonia 

wręczenia Nagród Dyrektora Szkoły nauczycielom, którzy wyróżnili 

się w ubiegłym roku szkolnym wzorową pracą dydaktyczno-

wychowawczą. Nagrody otrzymali: pani Anna Hudyma, pan Andrzej 

Jedziniak, pani Teresa Młyniec, pan Farhat Berrahal, pani 

Małgorzata Batycka, pani Małgorzata Jop, pani Małgorzata Kolbusz, 

pani Marta Oprządek,  pani Mariola Świszcz i pani Teresa 

Radelczuk. 

Uroczystość przebiegała w miłej i radosnej atmosferze. Na zakończenie uczniowie klas 

maturalnych złożyli życzenia wszystkim pracownikom naszej szkoły oraz wręczyli im kwiaty. 

Scenariusz uroczystości przygotował pan Berrahal, oprawę muzyczną pani Małgorzata 

Batycka, dekorację pani Małgorzata Kmiecik, a fotografią zajęli się  pan Farhat Berrahal i Klaudia 

Kukla. 

Farhat Berrahal 

 

UCZNIOWIE NASZEJ SZKOŁY NA 

XIV JESIENNEJ GIEŁDZIE 

OGRODNICZEJ W BOGUCHWALE 
W dniach 5 - 6 października 2019 roku w Podkarpackim Ośrodku Doradztwa Rolniczego 

w Boguchwale zorganizowano XIV Jesienną Giełdę Ogrodniczą, połączoną z Podkarpackim Świętem 

Winobrania 2019 oraz Ogólnopolską Wystawą Królików. W tej prestiżowej imprezie rolniczej, na 

miarę nie tylko Podkarpacia, ale całej Polski, wzięliśmy aktywny udział. Zaprezentowaliśmy się pod 

nowym szyldem Zespołu Szkół, Centrum Kształcenia Rolniczego im. Jana Pawła II w Brzostku. 



Jak zwykle, dużym 

staraniem uczniów i nauczycieli, 

przygotowane zostało bogate 

stoisko prezentujące wysokie 

umiejętności carvingu i dekoracji 

stołów z wykorzystaniem 

jesiennych darów Ziemi 

Brzosteckiej. Pomysłowość 

i umiejętności plastyczne 

uczniów oraz przebogata 

kolorystyka i kształty warzyw, 

owoców i kwiatów złożyły się na 

przepiękną wystawę elementów 

dekoracyjnych, które przyciągały 

uwagę gości zwiedzających 

Targi. Było nam bardzo miło 

pochwalić się zdolnościami 

naszych uczniów, udzielać porad 

i wywiadów, godnie promować 

naszą Szkołę w szerokich kręgach branży rolniczej naszego województwa i kraju. 

Jesienne Targi w Boguchwale były również okazją do zaprezentowania naszej młodzieży 

z klas II, III, IV Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych w charakterze obsługi cateringowej 

i kelnerskiej. Perfekcja zawodowa, pracowitość, rzetelność i uprzejmość uczniów występujących 

w charakterze kelnerów, została zauważona i pochwalona przez organizatorów imprezy. 

W Jesiennych Targach Ogrodniczych organizowanych przez Podkarpacki Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego w Boguchwale bierzemy udział od wielu lat, ale dopiero w tym roku mieliśmy zaszczyt 

aktywnego uczestnictwa, które zagwarantowało nam jako Szkole Rolniczej trwałą współpracę z tak 

ważną dla nas i naszego regionu instytucją. 

Małgorzata Kolbusz 

 

ŚWIĘTO SZKOŁY 
Dnia 3 października 2019 o godzinie 11:00 odbyła się 

uroczysta akademia z okazji Święta Szkoły, którą zaszczycili swym 

udziałem dyrektorzy szkół podstawowych z gminy Brzostek wraz 

z delegacjami uczniów. Uroczystość rozpoczęła się od odśpiewania 

hymnu szkoły. 

Pani Dyrektor Katarzyna Grygiel 

przywitała przybyłych gości 

i przypomniała historię naszej 

szkoły. Następnie odbyło się 

ślubowanie przedstawicieli klas 

pierwszych i uroczysty apel, 

który przygotowała klasa IV TŁ pod opieką wychowawcy 

Margarety Stelmach. Montaż słowno - muzyczny poświęcony był 

wspomnieniom pamięci Naszego Papieża Jana Pawła II. 



 

Stanowił on  podróż w czasie i równocześnie szukanie odpowiedzi na pytanie "Kim był Jan 

Paweł II?". Rozważania o naszym patronie zaczęliśmy od przypomnienia proroctwa naszego 

wieszcza Juliusza Słowackiego o słowiańskim papieżu, następnie powołania do stolicy Piotrowej 

16.10.1978 roku, poprzez wspomnienie miasta rodzinnego - Wadowic (dzieciństwo i młodość) oraz  

ukochanej ojczyzny. Na zakończenie otrzymaliśmy odpowiedź na nasze pytanie, a brzmi ona 

następująco: "Jan Paweł II był przede wszystkim Człowiekiem Modlitwy". Całe jego życie 

przepojone było modlitwą do Boga Trójjedynego. Wszystko pozostawił wstawiennictwu Maryi do 

Boga. Dał temu wyraz w swoim zawołaniu: TOTUS TUUS. 

Modlitwa ta brzmi: 

Totus Tuus ego sum et omnia mea Tua sunt. Accipio Te in mea 

omnia. 

Praebe mihi cor Tuum, Maria. 

 

Co w przełożeniu na polski brzmi: 

Jestem cały Twój i wszystko, co moje, do Ciebie należy. 

Przyjmuję Ciebie całym sobą. Daj mi Swoje serce, Maryjo. 

 

O godzinie 12:30 odbyła się Msza Święta w kościele 

parafialnym pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Brzostku, którą odprawił nasz katecheta ks. Piotr Filipek. Po 

mszy nauczyciele wraz z przedstawicielami społeczności uczniowskiej udali się na cmentarz w celu 

złożenia kwiatów na grobach zmarłych nauczycieli. 

Margareta Stelmach 

 

SPRAWOZDANIE Z WYCIECZKI 

KLASOWEJ NA GÓRĘ LIWOCZ 
 

Dnia 26 września klasa II TŁ wraz z wychowawcą 

Panią Mariolą Świszcz oraz nauczycielkami praktycznej 

nauki zawodu Panią Danutą Wesołowską i Panią 

Małgorzatą Kolbusz wybrała się na wycieczkę integracyjną 

na górę Liwocz. 

Pogoda w trakcie wycieczki była ładna. Wędrując 

w kierunku szczytu,  mieliśmy okazję podziwiać piękny las 

oraz mogliśmy swobodnie rozmawiać. 

Po dotarciu na miejsce koledzy przygotowali 

ognisko i usmażyliśmy kiełbasę. Po posiłku weszliśmy na 

wieżę widokową. Podziwialiśmy krajobrazy, robiliśmy 

zdjęcia. W drodze powrotnej do szkoły śpiewaliśmy 

piosenki. 

Nasza wycieczka była udana i pozostawiła wiele miłych wspomnień. 

 Sylwia Siedlarska 

 



 

Z WIZYTĄ U FREDRY                                       

I KONOPNICKIEJ 
24 września 2019 r. klasy I TŁp i ITŁg  udały się na 

wycieczkę  do Odrzykonia  i Żarnowca. Najpierw 

zwiedziliśmy znane z "Zemsty" hrabiego Aleksandra 

Fredry ruiny Zamku Kamieniec, a następnie Muzeum 

Zamkowe, w którym podziwialiśmy portrety właścicieli zamku, 

w tym Fredry i jego żony, hetmana wielkiego koronnego 

Mikołaja Kamienieckiego, a także herb Kamienieckich, 

militaria oraz  pamiątki po świetności kasztelu, m.in. kafle, 

naczynia ceramiczne i sławny mur graniczny. Najwięcej emocji 

wzbudziła w nas  jednak interaktywna sala tortur, w której 

obejrzeliśmy wystawę dawnych narzędzi tortur i technik 

katowskich.    

W następnej kolejności pojechaliśmy do Żarnowca, w którym znajduje się Muzeum Marii 

Konopnickiej składające się z zabytkowego dworku z XVIII wieku, w którym poetka mieszkała przez 

ostatnie siedem lat życia  oraz parku o powierzchni ponad 

3 hektarów. Na miejscu czekała na nas miła niespodzianka. 

Okazało się bowiem, że po muzeum będzie nas oprowadzać 

absolwentka naszej szkoły  p. Małgorzata Sury. Dzięki jej 

intrygującej opowieści  poznaliśmy wiele ciekawostek związanych 

z życiem poetki. Ponadto obejrzeliśmy  ekspozycję wnętrz 

mieszkalnych budynku oraz pamiątek po Marii Konopnickiej jak 

również  meble z przełomu XIX i XX wieku.  

Na zakończenie wycieczki  udaliśmy się do najbardziej 

czekoladowego miejsca na Podkarpaciu – Fabryki Czekolady 

w Korczynie, gdzie poczuliśmy się jak w bajce.  Już od progu 

 powitał nas unoszący się wszędzie słodki  zapach.  Naszym oczom ukazał się niezwykły widok – 

 lokomotywy ciągnące  wagoniki z czekoladowymi drażetkami, gabloty  i regały pełne słodkości, 

worki wypełnione po brzegi ziarnem kakaowca… Słowem raj dla łasuchów! 

J.Betlej 

 

 

 

 

 

 



WYJAZD KLASY 2 TMRIA NA 

PODKARPACKI FESTIWAL NAUKI 
Uczniowie klasy 2 TMRiA w dniu 20 września 2019r. pod opieką wychowawcy Małgorzaty 

Jop i pedagoga Małgorzaty Kmiecik byli uczestnikami interesującej wycieczki dydaktyczno-

krajoznawczej. 

Pierwszym punktem naszego programu był Park 

Historyczny Blizna, który powstał na terenie poligonu broni 

rakietowej V1 i V2 w odległości 15 km od Pustkowa. Miejsce 

to odegrało dużą rolę w historii II wojny światowej. Pierwszą 

rakietę odpalono tu w listopadzie 1943 roku. Poligon działał 

nieprzerwanie do lipca 1944, kiedy zbliżający się front 

wschodni zmusił hitlerowców do wyburzenia instalacji. 

W sumie odpalono z Blizny ponad 200 rakiet. 

Dziś można tutaj „dotknąć historii” – zachowały się 

niektóre bunkry i żelbetonowa platforma, z której startowały 

V1. Pozostałe obiekty zostały zrekonstruowane. Pani 

przewodnik zaprezentowała nam rekonstrukcję okopu obserwacyjnego, fragmentu ogrodzenia, obrys 

obszaru lotniska, hali montażowej, wyrzutni rakiet 

i oczywiście rekonstrukcję samej rakiety V2. Wewnątrz 

baraku obozowego z zainteresowaniem oglądaliśmy 

umieszczone w gablotach pamiątki po więźniach 

pracujących przy produkcji rakiet, a nawet repliki łóżek 

obozowych. 

Blizna była przez wojenny czas jednym 

z najbardziej tajemniczych miejsc na świecie. Dobrze, że 

ocalono ją od zapomnienia i że można poznać część jej 

sekretów. 

Następnie uczestnicy wycieczki udali się do 

Centrum Wystawienniczo-Kongresowego G2A Arena 

w podrzeszowskiej Jasionce, gdzie wzięli udział 

w Podkarpackim Festiwalu Nauki, zorganizowanym 

był przez Fundację Wspierania Edukacji przy Stowarzyszeniu Dolina Lotnicza. 

Uczniowie mieli okazję uczestniczyć w wielu efektownych pokazach naukowych. Niektórzy 

posmakowali kuchni molekularnej, dowiedzieli się jak powstaje szkło i przedmioty z niego zrobione, 

poznali historię i życie naszych przodków. Największe nasze zainteresowanie wzbudziły 

doświadczenia ilustrujące prawa fizyki i chemii, symulatory lotów, prezentacje astronomów, 

symulatory wirtualnej rzeczywistości i zdalnie sterowane pojazdy. 

Część osób wzięła udział w wykładzie Jacka Błoniarza-Łuczaka z Centrum Nauki Kopernik pt.                  

„O tym, czego nie widać”. Ten doświadczony popularyzator nauki w niezwykle obrazowy i zabawny 

sposób wyjaśnił jak możemy zobaczyć świat w podczerwieni i do czego to można wykorzystać. 

Z wycieczki wróciliśmy pełni wrażeń i przeświadczenia, że nauka jest bardzo blisko nas, we 

wszystkim, co nas otacza, a przy odkrywaniu jej tajemnic można doskonale się bawić. 

 

 Uczestnicy z wychowawcą Małgorzatą Jop 

 



SPRAWOZDANIE Z WYJAZDU 

UCZNIÓW NA AGRO SHOW 2019 
W dniu 20 września 2019r. uczniowie Zespołu Szkół 

Centrum Kształcenia Rolniczego im. Jana Pawła w Brzostku, a także 

nauczyciele: Paweł Machaj, Paweł Kasprzyk, Grzegorz Kolbusz 

i Marek Drechsler odwiedzili XX Międzynarodową Wystawę 

Rolniczą AGRO SHOW 2019 w Bednarach. W tym dniu wystawa 

przeznaczona była w szczególności dla młodzieży ze szkół 

rolniczych, toteż byliśmy jedną ze 100 grup zorganizowanych, która 

przybyła do Bednar. 

W czasie zwiedzania mieliśmy możliwość zapoznania się 

z kompleksową ofertą towarów, usług i doradztwa rolniczego, gdzie 

zaprezentowało się 800 wystawców, w tym 120 zagranicznych na 

powierzchni 120 ha. 

Szczególnym zainteresowaniem uczniów cieszyły się pokazy maszyn podczas pracy w polu 

oraz konkursy sprawnościowe dla szkół rolniczych. 

Wyjazd na XX Międzynarodową wystawę Rolniczą stał się dla nas niezapomnianą lekcją 

o nowinkach technicznych oraz nowych możliwościach w rolnictwie, jak również wpływa na 

podnoszenie efektywności nauczania. 

                                                                                                                                  Paweł Kasprzyk 

UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE ROKU 

SZKOLNEGO 2019/2020 
Dnia 2 września 2019r. w Zespole Szkół im. Jana Pawła 

II w Brzostku odbyło się uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 

2019/2020, które poprzedziła Msza Święta w kościele 

parafialnym. 

Po uroczystej Eucharystii wszyscy udali się do szkoły, gdzie 

odbyła się akademia przygotowana przez uczniów klasy II TŁ. 

 Oficjalną część rozpoczęto od wprowadzenia pocztu 

sztandarowego i wspólnego odśpiewania hymnu szkoły. 

Następnie głos zabrała Pani dyrektor Katarzyna Grygiel, która 

przywitała wszystkich zgromadzonych. Zaraz potem 

przystąpiono do części artystycznej, która zawierała 

przedstawienie fragmentu historii Polski, wykonanie utworów muzycznych i recytację wierszy. Po 

zakończeniu oficjalnej części uroczystości uczniowie udali się do sal lekcyjnych na spotkanie 

z wychowawcami. 

Klasa II TŁ 



DOŻYNKI GMINNE                                      

W SIEDLISKACH BOGUSZ 
Zainspirowani piękną tradycją,  1-go września br. 

braliśmy udział w Dożynkach Gminnych, które 

zorganizowano w Siedliskach Bogusz. 

Po dziękczynnej Mszy Świętej z radosnym orszakiem 

dożynkowym udaliśmy się na wiejski stadion, gdzie wśród 

wielu stoisk prezentujących poszczególne sołectwa 

i instytucje współpracujące z rolnictwem, mogliśmy 

przedstawić naszą szkołę - uczniów i nauczycieli. Przy 

wspólnym poczęstunku miło było spotkać się z rodzicami 

naszych uczniów i sympatykami naszej placówki. Nie 

zabrakło absolwentów naszej szkoły, których odwiedziny 

bardzo nas wzruszały. Ta uroczystość dożynkowa na długo 

zostanie w naszej pamięci, tym bardziej, że rok szkolny 

2019/20 rozpoczynamy pod nową nazwą jako Zespół Szkół 

Centrum Kształcenia Rolniczego im. Jana Pawła II. 

Ewa Czyrnia 

 

Międzynarodowy  Miesiąc Bibliotek 

Szkolnych w Zespole Szkół im. Jana 

Pawła II w Brzostku 

 
„Wyobraź sobie…” takie hasło przyświecało tegorocznemu Międzynarodowemu Miesiącowi 

Bibliotek Szkolnych, które biblioteka Zespołu Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego im. Jana Pawła II w Brzostku 
obchodziła już po raz jedenasty. 

Z tej okazji w czytelni zorganizowana została 
wystawa „Człowiek nie jest sam, żyje z drugimi, przez 
drugich, dla drugich” przedstawiająca  przesłanie papieża 
Polaka do młodych oraz jego publikacje, m.in. „Wstaocie, 
chodźmy”, „Przekroczyd próg nadziei”, „Pamięd                                
i tożsamośd”, „Modlitwy i rozważania na każdy dzieo roku”, 
„Autobiografia”, „Dar i tajemnica” i „Elementarz Jana Pawła 
II” .   W ramach obchodów  święta biblioteki czytelnicy 
wzięli udział w  konkursach: „Dokoocz przysłowie”, „Palcem po mapie”, „Zagadki  logiczne”, 
„Najlepszy czytelnik października”, „Najlepsza klasa w czytelnictwie”,  turnieju układania puzzli na 
czas,  grach  towarzyskich:  szachy, warcaby, 5 sekund,  grach zręcznościowych oraz w  III teście 
wiedzy o  regionie „Czy znasz swój region?” i VI dyktandzie  o tytuł mistrza ortografii.   



Projektem „Ignacy Łukasiewicz w blasku lampynaftowej” 
został zapoczątkowany cykl pt.  „Znane sylwetki 
regionu”. Pomocą dla uczniów biorących w nim udział 
była wystawa „Śladami Ignacego Łukasiewicza”, na 
której oprócz naszego księgozbioru znalazły się 
opracowania z PBW w Krośnie i Jaśle. 

 Wszystkie wyżej wymienione działania służyły promocji 
naszej biblioteki, rozbudzeniu i kształtowaniu kultury 
czytelniczej oraz zaakcentowaniu Święta Bibliotek 
Szkolnych. 

 
Olga Tokarczuk laureatką literackiej 

Nagrody Nobla 
 

Literackim Noblem zostało dotąd uhonorowanych 114 osób, w tym czworo Polaków – Henryk 

Sienkiewicz, Władysław Reymont, Czesław Miłosz                       

i Wisława Szymborska. 

T o pierwszy literacki Nobel dla Polaka od 23 lat, gdy w 

1996 r. otrzymała go Wisława Szymborska. 

Jak podała Szwedzka Akademia, Tokarczuk otrzymała 

nagrodę „za wyobraźnię narracyjną, która z 

encyklopedyczną pasją prezentuje przekraczanie granic 

jako formę życia”. 

Jest autorką 17 książek – powieści, zbiorów 

opowiadań, esejów, a także scenariuszy filmowych. Jej 

twórczość była wielokrotnie przenoszona na deski teatralne 

i ekran filmowy. Jest jedną z najczęściej nagradzanych współczesnych polskich pisarek – ma na 

koncie m.in. nagrodę Fundacji im. Kościelskich, dwukrotnie – w latach 2007 i 2015 – otrzymała 

Literacką Nagrodę Nike, a w 2018 r. została uhonorowana Międzynarodową Nagrodą Bookera. 

Olga Tokarczuk urodziła się 29 stycznia 1962 roku w Sulechowie, studiowała psychologię na 

Uniwersytecie Warszawskim. Po studiach pracowała m.in. jako pokojówka w londyńskim hotelu                   

i psychoterapeutka we Wrocławiu i Wałbrzychu. 

 
 

 
 



Palce lizać 
Składniki: 
 
mąka 400 g 
Kostka do pieczenia Kasia 250 g 
cukier puder 150 g 
cukier waniliowy 2 łyżeczki   
żółtka 2 szt. 
kwaśna śmietana 1 łyżka     
 

Przygotowanie: 
W misce wymieszaj mikserem mąkę, 

cukier puder, cukier wanilinowy, żółtka                          

i posiekaną Kasię, dodaj śmietanę i jeszcze raz 
wymieszaj. 

Następnie przełóż ciasto na stół i szybko zagnieć. Ciasto zawiń w folię i odłóż na godzinę 
do lodówki. 

Ciasto rozwałkuj na dość cienki placek i wytnij z ciasta kółka o średnicy około 6 cm. 
Układaj po 3 kółka, tak by na siebie zachodziły i zwijaj w rulony. 

Każdy rulon przetnij na pół i lekko rozchyl kółka, formując płatki różyczek. Ciasteczka odłóż 
na 20-30 minut do lodówki lub zamrażarki by stwardniały. 

Schłodzone różyczki ułóż na płaskiej blasze wyłożonej papierem do pieczenia. Wstaw do 
nagrzanego piekarnika (funkcja termoobieg) i piecz 10 minut w 200 st.C. i 5 minut w temp. 

150 st.C. 

 

Wywiad z absolwentką szkoły  

Moniką Wójcik 
Red.: W jakich latach uczęszczała Pani do szkoły? 

M.W. : ,, Do szkoły uczęszczałam w latach 2007-2009” 

 

 Red.: Na jaki kierunek Pani chodziła?  

 M.W.: ,,Kucharz Małej Gastronomii”  

 

  Red.: Co skłoniło Panią do wyboru właśnie tej szkoły? 

  M.W.: ,,Do wyboru szkoły skłoniły mnie opowieści moich braci, Tomka i Bartka, oraz znajomych. 

Nigdy nie usłyszałam złych słów o tej szkole. Zawsze opowiadali ciekawe rzeczy które się tam działy.” 

 

  Red.: Jak wspomina Pani lata spędzone w murach Naszej szkoły? 

   M.W.: ,,Lata spędzone w szkole wspominam zawsze bardzo sympatycznie, zwłaszcza dzięki 

nauczycielom i w większości znajomym.” 

 

  Red.: Czy jest jakieś wydarzenie, które utkwiło w Pani pamięci (2 lat szkolnych)? 

https://www.przepisy.pl/mojeciasto


  M.W.: ,, Oczywiście, że tak. Poznałam w szkole swojego męża, z którym jestem już 10 lat po ślubie. 

Wydarzeo jest mnóstwo, każda praktyka z Panią Czyrnia i spotkania z nauczycielami były dla nas 

bardzo miłe. Lekcja historii z Panem Nawracaj to mega stresujące przeżycia były, ale miał bardzo 

fajne podejście do uczniów i każdy kozak stawał się przy nim maleoki. Odejście Pani Betlej na 

macierzyoski było bardzo wzruszające. Wygrana w konkursie kulinarnym była dla mnie czymś fajnym. 

Każde rekolekcje w szkole były na miare XXI wieku wraz z koncertami, więc aż chciało się tam byd i 

słuchad co do nas mówili.” 

 

 Red.: Jak potoczyły się Pani losy po zakooczeniu szkoły? 

 M.W.: ,, Zaraz po ukooczeniu szkoły wyszłam za mąż, byłam jakiś czas w Niemczech, pracowałam w 

restauracji i nie tylko, ale zawsze tęskniłam za Polską i rodziną. Teraz stawiam wszystko nad rodziną i 

jestem dumną mamą.’’  

 

   Red.: Czym się Pani obecnie zajmuje? 

   M.W.: ,,Obecnie zajmuje się domem i dziedmi. Dzięki praktykom umiem ugotowad mojej rodzinie 

dobre obiadki czy upiec coś pysznego. Tak więc jestem Panią w swoim domu.” 

 

  Red.: Jakie wskazówki dałaby Pani współczesnej młodzieży? 

M.W.: ,, Cóż ja mogę doradzid, sama ciągle uczę się życia. Ale jedno wiem, że niejeden nauczyciel ze 

szkoły w Kleciach dobrze mówił i nam doradzał. W sumie to zawsze tam usłyszałam prawdę, a nie 

mydlenie oczu, bo nie wypada robid przykrości. Fakt, że nie raz się irytowałam, ale wracając do domu, 

myślałam o wszystkim i zaczynałam widzied swoje błędy. Gorąco polecam słuchad się mądrych 

nauczycieli i ich rad, dawad z siebie wszystko, byd zawsze szczerym ale zarazem delikatnym w tym co 

się mówi. Czerpad wiedzę i pokazad na co Cię stad, bo to zawsze zostaje nagrodzone. Bądź zawsze 

dobrym człowiekiem, ponieważ dobro wraca, a chamstwo potrafi wrócid szybciej niż człowiek może 

się spodziewad. Pozdrawiam. Monika Wójcik.’’ 

Zdumiewające fakty ze świata przyrody 
 

1.Potęga serca. Serce posiada  siłę do wyrzucenia strumienia krwi na wysokość dwóch metrów 

w powietrze. 

2.Najwolniejsze ssaki  to leniwce trójpalczaste, żyjące w lasach deszczowych Ameryki 

Południowej. Poruszają się po ziemi z prędkością ok. 2 metrów na minutę. 

3.Kurczaki komunikują się ze sobą i swoją mamą za pomocą systemu dźwięków jeszcze przed 
wykluciem. 
 
4.Serce wieloryba bije tylko 9 razy na minutę. To jeszcze nie koniec tej ciekawostki – dla 

porównania serce słonia bije 25 razy na minutę, serca lwa 40x, serce konia 45x, świni 60 razy, 

krowy 64 razy, żyrafy 65 razy, człowieka 60/70 razy, a kozy 90 razy na minutę. 

5. Z wiekiem samce żyraf ciemnieją zamiast siwieć. 

6. Pot hipopotamów jest oleisty i działa jak nawilżający krem do opalania.7. Krowy produkują 

więcej mleka kiedy spokojnej muzyki. 

8. Małe słonie ssą własną trąbę tak jak ludzkie dzieci ssą kciuk. 

9. Mrówkojady nie mają zębów, a ich języki mają nawet 60 cm długości. Najdłuższy oficjalnie 

zanotowany język mierzył jednak aż 90 cm! 



10. Krokodyle cechują się wolnym metabolizmem, wobec czego mają też niskie zapotrzebowanie 

na energię. Dorosły krokodyl potrafi przeżyć 

rok bez jedzenia, gdyż potrzebuje aż 10-15 razy 

mniej pożywienia niż lew o takiej samej masie! 

11. Szczury śmieją się kiedy ktoś je łaskocze. 

12. Jedyna planeta, która umie pływać. Saturn 

jest jedyną planetą naszego układu słonecznego, 

która mogłaby unosić się na wodzie. Jego gęstość 

jest mniejsza niż gęstość wody. Gdyby istniało 

wystarczająco duże naczynie z wodą, Saturn unosił 

by się na powierzchni. 

13. Ziemia jest jedyną planetą w naszym układzie słonecznym której nazwa nie pochodzi od 

imienia boga. 

14. W naszej galaktyce jest 100 miliardów gwiazd (w całym kosmosie nawet 300 sekstylionów). 

Znajdź ukryty wyraz 
     Początek końca się zaczyna, co powiesz, gdy coś zaboli cię, i coś się zacina? Wyrazu 

oznaczającego popracie, z wyrazem 'nie' idzie w walce. Nie oznacza co innego, przeciwny wyraz 

mój kolego. Jeśli wyraz ten rozszyfrowałeś, to nie problem ci ostatnie 2 litery znaleźć, pierwszą 

odejmij śmiało, no i jaki wyraz? Co ci powstało? 

 

     Podpowiedź dam ci krótką, że jest to też związane z łódką. 

 

Humor 

Przedszkolanka przechadzała się po sali obserwując rysujące dzieci. Od czasu do czasu zaglądała, jak 

idzie praca. Podeszła do dziewczynki, która w skupieniu coś rysowała. Przedszkolanka spytała ją, co 

rysuje. 

- Rysuję Boga - odpowiedziała dziewczynka. 

- Ale przecież nikt nie wie, jak Bóg wygląda - powiedziała zaskoczona przedszkolanka. 

Dziewczynka mruknęła, nie przerywając rysowania: 

- Za chwilę będą wiedzieli. 

Idzie student fizyki ulicą, zaczepia go babka: 

- Do kościoła to dobry kierunek? 

- Dobry – odpowiada student. 

Babka odchodzi, a student do siebie: 

- Kierunek dobry, ale zwrot przeciwny. 

Śmiali się, gdy poszedłem na politologię. Mówili, że to bez przyszłości, że nie znajdę po tym pracy. 

Teraz to ja się śmieję, gdy nakładam im mniej frytek lub nie dodam sosu. 



 

Znajdź różnice 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozwiąż rebus 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Publikując materiał 

nadesłany, redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść, która może 

być sprzeczna  z naszymi poglądami. Korespondencji i materiałów nie 

zamawianych nie zwracamy! Redakcja zastrzega sobie możliwość 

skracania materiałów. 
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